ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

  Số: 629/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Vĩnh Long, ngày 29 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc và khung năng lực từng vị

trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 21/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết 1004/2020/UBTVQH14 ngày 18/9/2020 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về việc thành lập và quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ quy định về

vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng

chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và chức danh nghề nghiệp

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BNV  ngày 31/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-VPCP ngày 11/9/2023 của Chủ nhiệm Văn phòng

Chính phủ về ban hành hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành

lĩnh vực văn phòng trong các cơ quan, tổ chức hành chính;

Căn cứ Công văn số 64/BNV-CCVC ngày 05/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về

việc xác định cơ cấu ngạch công chức và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

và Công văn số 7583/BNV-TCBC ngày 23/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về hướng

dẫn một số nội dung vướng mắt trong việc xây dựng Đề án và phê duyêht vị trí việc làm,

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc và khung năng

lực từng vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức của Văn phòng Đoàn Đại biểu hội và

Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:

 1. Danh mục vị trí việc làm và bản mô tả công việc, khung năng lực của từng vị trí

việc làm (Phụ lục I).

2. Cơ cấu ngạch công chức đối với từng vị trí việc làm (Phụ lục II).

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Căn cứ danh mục vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức quy định tại Điều 1

Quyết định này, Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

có trách nhiệm:

a) Phổ biến, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này đảm bảo, chất

lượng, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật.

b) Hoàn thiện bản mô tả công việc cho phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của cơ

quan, tổ chức.

c) Tham mưu thực hiện việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức theo vị trí

việc làm đã được phê duyệt và thực hiện tinh giản biên chế theo quy định.

d) Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở

Nội vụ) (nếu có) để xem xét, điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

đ) Đề xuất điều chỉnh, sửa đổi, bổ sung vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức

theo quy định.

2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành các

quy định về vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức và quản lý, sử dụng biên chế công

chức của Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Điều khoản chuyển tiếp

Đối với trường hợp công chức đang giữ ngạch công chức cao hơn so với ngạch

công chức theo yêu cầu của vị trí việc làm được quy định tại Quyết định này thì được bảo

lưu cho đến khi có hướng dẫn mới về chế độ tiền lương theo quy định.

Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc

hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- VP.ĐBQH;

- Bộ Nội vụ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP.UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Ban TCDNC tỉnh;

- Lưu: VT, 29.TCDNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-01T14:02:47+0700